

रेशम तकनीकी सेवा केन्द्र SILK TECHNICAL SERVICE CENTRE

केन्द्रीय रेशम प्रौद्योगिक अनुसंधान संस्थान

CENTRAL SILK TECHNOLOGICAL RESEARCH INSTITUTE

केन्द्रीय रेशम बोर्ड



CENTRAL SILK BOARD

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

Ministry of Textiles, Govt. of India

सरकारी मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, बस स्टैंड के पास

Govt. Model Grainage Complex, Near Bus Stand

शिड्लघट्टा - 562 105.



Sidlaghatta – 562 105

चिक्कबल्लापुर जिला, कर्नाटक

Chickballapur Dist. KARNATAKA

Phone: 08158-295013/(m) 94826 95013

email:silktestsdl@gmail.com

सं केरेबो / केरेप्रौअसं/रेतसेके/एसडीएल / भंडार/2026-27/44/1

दिनांक: 25.05.2026

सीलबंद निविदा आमंत्रण सूचना

सीलबंद निविदाओं के माध्यम से परीक्षणित रेशम अपशिष्ट का निपटान

आम जनता को सूचित किया जाता है कि रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सिदलघट्टा द्वारा निम्नलिखित परीक्षणित रेशम अपशिष्ट सामग्री का निपटान “जैसी है जहाँ है” आधार पर सीलबंद निविदा के माध्यम से किया जाना प्रस्तावित है। उक्त सामग्री रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सरकारी मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, बस स्टैंड के पास, सिदलघट्टा, चिक्कबल्लापुर-562105 में उपलब्ध है।

क्र. सं.	निपटान हेतु सामग्री का नाम	मात्रा (किलोग्राम में)	सामग्री स्थित होने का पूर्ण पता
1.	परीक्षणित रेशम अपशिष्ट	535.100	रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सरकारी मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, बस स्टैंड के निकट, सिदलघट्टा, चिक्कबल्लापुर-562105
	कुल वजन (किलोग्राम में)	535.100	

उक्त सीलबंद निविदा हेतु नियम एवं शर्तें निम्नानुसार हैं:

नियम एवं शर्तें:

1. इच्छुक पक्ष उपरोक्त सामग्री का भौतिक निरीक्षण उपर्युक्त पते पर सभी कार्य दिवसों में दिनांक 15.06.2026 को अपराह्न 3:00 बजे से 5:00 बजे तक कर सकते हैं।

कृ.पृ.प.

2. इच्छुक निविदादाताओं को सलाह दी जाती है कि वे अपनी सीलबंद निविदाएँ दिनांक 16.06.2026 को सायं 05:00 बजे तक वैज्ञानिक-बी, रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सिदलघट्टा, को प्रस्तुत करें। इच्छुक निविदादाता द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाली सीलबंद निविदा में प्रस्तावित राशि/कोटेशन, आधार कार्ड एवं पैन कार्ड की प्रतियाँ तथा बैंक विवरण संलग्न होना आवश्यक है।
3. सीलबंद निविदा के लिफाफे पर “परीक्षणित रेशम अपशिष्ट के निपटान हेतु कोटेशन” तथा पूछताछ पत्र संख्या एवं निविदा खोलने की तिथि स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए।
4. सीलबंद निविदाएँ दिनांक 17.06.2026 को प्रातः 11:00 बजे रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, गवर्नमेंट मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, सिदलघट्टा में खोली जाएँगी।
5. सीलबंद निविदा/कोटेशन, डाक/कूरियर/हस्त प्रेषण द्वारा केवल सीलबंद लिफाफे में भेजा जाए, ताकि वह उपर्युक्त अंतिम तिथि एवं समय तक इस कार्यालय में प्राप्त हो जाए।
6. यह मान लिया जाएगा कि निविदा प्रक्रिया में भाग लेने वाले प्रतिभागियों/निविदादाताओं ने रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, गवर्नमेंट मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, सिदलघट्टा में उपलब्ध सामग्री का निरीक्षण कर लिया है। इस संबंध में कोई असहमति स्वीकार नहीं की जाएगी।
7. विभाजित नीलामी की अनुमति नहीं है। उच्चतम सफल निविदादाता (H1) की जिम्मेदारी है कि वह रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, गवर्नमेंट मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, सिदलघट्टा में उपलब्ध नीलाम की गई सामग्री को अपने खर्च पर लेकर जाए।
8. केवल सर्वाधिक उद्धृत निविदा को ही स्वीकार किया जाएगा। सफल उच्चतम निविदादाता (H1) को सामग्री उठाने की स्वीकृति सक्षम प्राधिकारी की अनुमति प्राप्त होने के पश्चात ही दी जाएगी।
9. सफल उच्चतम निविदादाता (H1) को उसी दिन पूर्ण प्रस्तावित राशि डिजिटल माध्यम से खाता संख्या 1123960044, IFSC: CBIN0283975 में जमा करनी होगी अथवा “The Director, CSTRI, Bangalore” के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट के रूप में भुगतान करना होगा।
10. सफल निविदादाता (H1) को कुल निविदा/कोटेशन राशि जमा करने के पश्चात 48 घंटों के भीतर सामग्री अपने खर्च पर उठानी होगी। रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सिदलघट्टा द्वारा किसी प्रकार की सहायता/परिवहन सुविधा उपलब्ध नहीं कराई जाएगी। सामग्री हस्तांतरित किए जाने के बाद किसी भी अप्रिय घटना के लिए रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, केरेप्रौअसं, केरेबो, सिदलघट्टा उत्तरदायी नहीं होगा। सामान्य अवकाश, द्वितीय शनिवार एवं रविवार आदि के दिन सामग्री बाहर ले जाने की अनुमति नहीं होगी।
11. सफल उच्चतम निविदादाता द्वारा उद्धृत/निविदा राशि के अतिरिक्त लागू जीएसटी देय होगा।
12. सामग्री उठाने के दौरान भवन/फिक्स्चर को होने वाली किसी भी क्षति के लिए निविदादाता उत्तरदायी होगा तथा मरम्मत व्यय उससे वसूल किया जाएगा।

13. यदि उच्चतम निविदादाता (H1) पूर्ण निविदा राशि जमा करने में असफल रहता है अथवा निर्धारित समय के भीतर सामग्री नहीं उठाता है, तो अगले उच्चतम निविदादाता को विफल उच्चतम निविदादाता (H1) द्वारा उद्धृत दर पर सामग्री उठाने का अवसर प्रदान किया जाएगा।
14. केंद्रीय रेशम बोर्ड के कर्मचारी नीलामी प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकेंगे।
15. निविदा में कुल सामग्री-आधारित मूल्यांकन किया जाएगा। विभाजित मूल्यांकन नहीं किया जाएगा।
16. किसी भी विवाद/संदेह की स्थिति में निदेशक, केरेप्रौअसं, बेंगलुरु द्वारा गठित समिति का निर्णय अंतिम एवं सभी निविदादाताओं पर बाध्यकारी होगा।
17. निदेशक, केरेप्रौअसं, बेंगलुरु द्वारा गठित समिति बिना कोई कारण बताए नीलामी प्रस्ताव/कोटेशन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है। समिति का निर्णय अंतिम होगा तथा इस संबंध में किसी भी पक्ष से कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

भवदीय,
ह/-

[बलराम यादव]
वैज्ञानिक-बी

प्रति,

- संभावित संबोधित व्यक्तियों की सूची

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रति प्रेषित:

1. निदेशक, केरेप्रौअसं, केरेबो, बेंगलुरु — सादर सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
2. सहायक निदेशक, कंप्यूटर अनुभाग, केरेप्रौअसं, केरेबो, बेंगलुरु — सादर सूचनार्थ एवं अनुरोध है कि उक्त सीलबंद निविदा सूचना को केरेप्रौअसं, केरेबो एवं ई-पब्लिश वेबसाइट पर अपलोड करने की कृपा करें।



[बलराम यादव]
वैज्ञानिक-बी

बलराम यादव / Balram Yadav
वैज्ञानिक बी / Scientist B
रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, के.रे.प्रौ.अ.सं.
Silk Technical Service Centre, CSTR
तख्त मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Govt. of India
सिद्लाघाटा, चिक्काहत्तापुर, 562105 / Sidlaghatta, Chikkahattapur, 562105

रेशम तकनीकी सेवा केन्द्र SILK TECHNICAL SERVICE CENTRE

केन्द्रीय रेशम प्रौद्योगिक अनुसंधान संस्थान

CENTRAL SILK TECHNOLOGICAL RESEARCH INSTITUTE

केन्द्रीय रेशम बोर्ड



CENTRAL SILK BOARD

वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

Ministry of Textiles, Govt. of India

सरकारी मॉडल ग्रेनेज कॉम्प्लेक्स, बस स्टैंड के पास

Govt. Model Grainage Complex, Near Bus Stand

शिड्लघट्टा - 562 105.

Sidlaghatta - 562 105

चिकबल्लापुर जिला, कर्नाटक



Chickballapur Dist. KARNATAKA

Phone: 08158-295013/(m) 94826 95013

email:silktestsdl@gmail.com

NO. CSB/CSTRI/STSC/SDL/STORES/2026-27/ 44/2

Date: 25.05.2026

NOTICE INVITING SEALED TENDER

DISPOSAL OF TESTED SILK WASTE THROUGH SEALED TENDERS

This is to inform to the general public that Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Sidlaghatta intends to dispose off the Tested Silk waste items through sealed Tender **“AS IS WHERE IS CONDITION BASIS”** at Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Govt. Model Grainage Complex, Near Bus Stand, Sidlaghatta, Chikkaballapur-562105:

Sr. no	Name of the item to be disposed off	Quantity (in Kgs.)	Full Address where the item is lying at
1.	Tested Silk Waste	535.100	Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Govt. Model Grainage Complex, Near Bus Stand, Sidlaghatta, Chikkaballapur-562105
	Total weight in Kgs.	535.100	

The Terms & Conditions for the said Sealed Tender are as under:

Terms & Conditions:

1. The interested parties may inspect the above stated items physically at the above-mentioned address on all working days between 3.00 PM to 5.00 PM till 15.06.2026.
2. The interested bidders are advised to submit the sealed tenders on or before 16.06.2026 at 05:00 pm to The Scientist B, STSC, CSTRI, CSB Sidlaghatta. The interested bidder may submit the sealed tender that must contain the offered value/quote, copies of **Aadhar** and **PAN Card** and **Bank details** of the bidder.
3. The sealed tender should be superscribed **“Quotation for Disposal of Tested Silk Waste”** with enquiry letter number and date of opening of the sealed tender.
4. The sealed tenders will be opened on 17.06.2026 at 11:00 am at Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Govt. Model Grainage Complex, Sidlaghatta.

P.T.O.

5. The sealed tender/quotation may be sent by **post/courier/hand** delivery in a **sealed cover only**, so to reach at this office on or before the last date and time as mentioned above.
6. It will be presumed/assumed that participants/bidders in the sealed tender have inspected all the above stated item/Material which is lying at Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Govt. Model Grainage Complex, Sidlaghatta. No disagreement is entertained.
7. No split auction is permitted. It is the responsibility of the highest successful bidder (H1) to take away the auctioned material which is lying at Silk Technical Service Centre, CSTRI, CSB, Govt. Model Grainage Complex, Sidlaghatta at his own cost.
8. The highest tender quoted by the party will only be accepted. The communication of approval for removing the items by successful highest (H1) bidder will be made **only after the approval of the competent authority**.
9. The successful highest bidder (H1) should pay the full (offered) amount **digitally** to **account no 1123960044, IFSC: CBIN0283975** or in the form of **D.D.** drawn in favour of "**The Director, CSTRI, Bangalore**" on the same day.
10. The auctioned material should be removed by the successful bidder(s) (H1) within 48 hours at their own cost after depositing total bid/quoted amount. No assistance/ transportation will be provided by STSC, CSTRI, CSB, Sidlaghatta. STSC, CSTRI, CSB, Sidlaghatta is not responsible for any untoward incident once the articles are handed over to the highest bidder. Permission to take out the disposed material from STSC, CSTRI, CSB, Sidlaghatta will not be allowed on General Holidays, Second Saturday & Sundays etc.
11. Applicable GST will have to be paid by the successful highest bidder over and above the quoted/ bid amount.
12. Any damage caused to the building/ fixture at the time of shifting of the material, the bidder will be held responsible for the damages and repairing cost will be recovered.
13. In case, the highest bidder (H1) fails to deposit the bid amount in full or fails to lift the items within the specified date, the offer will be given to the next highest bidder to take away the auctioned items at the rate offered by the failed highest bidder (H1).
14. Employees of Central Silk Board should not participate in the auction process.
15. The total item-wise evaluation will be considered in the tender. No split evaluation will be done.

P.T.O.

16. In case of any dispute/doubt, the decision of the committee formed by Director, CSTRI, Bengaluru shall be final and binding on all the bidders.

17. The committee formed by Director, CSTRI, Bengaluru reserves the right to accept or reject the auction offer/quotation without assigning any reason what so ever. The decision of the committee formed by Director, CSTRI, Bengaluru is final and no correspondence will be entertained from any party in this regard.

भवदीय \Yours faithfully,

Sd/-

[बलराम यादव / Balram Yadav]

वैज्ञानिक-बी / Scientist B

To,

- List of prospective Addressees

Copy for information and needful action to:

1. The Director, CSTRI, CSB, Bengaluru for kind information and necessary action.
2. The Assistant Director, Computer section, CSTRI, CSB, Bengaluru for kind information and with a request to upload the sealed tender notification in the CSTRI, CSB and e-Publish websites.

[बलराम यादव / Balram Yadav]

वैज्ञानिक-बी / Scientist B

बलराम यादव / Balram Yadav

वैज्ञानिक बी / Scientist B

रेशम तकनीकी सेवा केंद्र, कें.रे.प्रौ.अ.सं.

Silk Technical Service Centre, CSTRI

तकनीकी सेवा केंद्र, भारत सरकार / Ministry of Textiles, Govt. of India
10/ सि.प्रौ.अ.सं., शिवकवल्हापुर, 562105 / Sidlaghatta, Chikkaballapur 562105